
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

6. června 2025, evidované pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující dotazy: 

1) kteří lékařští odborníci, ze kterých lékařských oborů a kdy se shodli na tom, že v 

případě onemocnění s dg. Syndrom karpálního tunelu je práce posuzované osoby 

HSHMP posuzována tak, jak byla vykonávána šest měsíců až jeden rok před datem 

zjištění onemocnění,  

2) podle jakých právních či jiných předpisů je tato shoda na tomto období platná, resp. v 

jakých právních či jiných předpisech má tato shoda na tomto období oporu,  

3) které jsou to dostupné poznatky vědy, na jejichž základě je v případě onemocnění s 

dg. Syndrom karpálního tunelu práce posuzované osoby HSHMP posuzována tak, jak 

byla vykonávána šest měsíců až jeden rok před datem zjištění onemocnění.  

 

uvádíme následující: 

Ad 1) 

Doba rozhodná při ověřování podmínek vzniku onemocnění pro účely posuzování 

nemoci z povolání byla stanovena v souladu s doporučením České a Moravskoslezké 

komise pro posuzování nemocí z povolání České lékařské společnosti J. E. Purkyně ze 

dne 15. 6. 2010 (Pracovní den Společnosti nemocí z povolání ČLS JEP).  

Zdroj: Společnost nemocí z povolání 

 

Ad 2) 

Délka rozhodného období není legislativně ukotvena. 

 

Ad 3) 

Hassan A, Beumer A, Kuijer PPFM, van der Molen HF. Work-relatedness of carpal 

tunnel syndrome: Systematic review including meta-analysis and GRADE. Health Sci 

Rep. 2022 Nov 2;5(6):e888. doi: 10.1002/hsr2.888. PMID: 36340637; PMCID: 

PMC9629628. 

 
 
 

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

